
 
 

Città di Airola 
Provincia di Benevento 

 

 
ORDINANZA SINDACALE N°: 54/2023

 
 
Settore / Ufficio: AREA ORGANI POLITICI
Oggetto: Proclamazione Lutto cittadino
 
  

Il Sindaco
 

Considerato che, in data 16 luglio 2023, è venuto a mancare agli affetti di familiari, amici e
della comunità tutta lo stimato giovane concittadino, PASQUALE TIRINO, Maresciallo Capo
della Guardia di Finanza presso il Comando Provinciale di Benevento;
Ritenuto doveroso offrire segno tangibile della solidarietà della comunità cittadina,
rappresentata dallo scrivente Sindaco, proclamando, per la giornata odierna, limitatamente
all'orario di svolgimento dei funerali, il LUTTO CITTADINO, così come in appresso;
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto lo Statuto cittadino;

ORDINA
 

La proclamazione del LUTTO CITTADINO per il giorno 17 luglio 2023, dalle ore 18.00 alle
ore 19.00, in concomitanza con la celebrazione dei funerali del concittadino,
PASQUALE TIRINO, in segno di cordoglio per la sua prematura scomparsa, unendosi, in tal
modo, al dolore di familiari, amici e della comunità cittadina tutta;
L'esposizione a mezz'asta della bandiera comunale, posta nel Palazzo comunale;
La chiusura di tutti gli esercizi pubblici e commerciali, delle imprese e delle attività artigianali,
con l'abbassamento delle relative serrande, dalle ore 18.00 alle ore 19.00, in concomitanza
con lo svolgimento dei funerali del compianto concittadino;
La sospensione di ogni manifestazione eventualmente in programma nell’arco della vigenza
del Lutto cittadino;
Il Divieto, nella suddetta fascia oraria, di qualsiasi attività e/o comportamento in contrasto con
il carattere luttuoso della giornata;
 

DISPONE
la pubblicazione della presente ordinanza all’albo on line e nella home page del sito internet
istituzionale del Comune;



 

 
Airola, 17/07/2023 

Il Sindaco 
VINCENZO FALZARANO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

la trasmissione della presente ordinanza alla Prefettura di Benevento, alla Stazione
Carabinieri di Airola, nonché alla Polizia Municipale incaricata della sua osservanza;
Dalla Residenza Municipale,


		2023-07-17T13:05:24+0200
	FALZARANO VINCENZO




